Die folgende Darstellung gibt eine �bersicht �ber die Beteiligungsverh�ltnisse an der Gesellschaft (soweit
dieser bekannt), und zwar einerseits vor und andererseits nach der Kapitalerh�hung gegen Bareinlagen um
nominal 5 68.671.000 und der Platzierung. Im letztgenannten Fall werden alternativ die Beteiligungsverh�lt-
nisse dargestellt, wenn SAME DEUTZ-FAHR oder ein mit SAME DEUTZ-FAHR verbundenes Unternehmen �ber
die Neuen Aktien, die aufgrund der von der Deutsche Bank AG und der AB Volvo (publ) erworbenen Bezugs-
rechte (siehe dazu „Einstieg der SAME DEUTZ-FAHR-Gruppe“ – „Kooperation mit der SAME DEUTZ-FAHR-
Gruppe“) bezogen werden k�nnen, sowie die auf Spitzenbetr�ge im Rahmen dieser Kapitalerh�hung entfallen-
den Aktien hinaus keine weiteren Neuen Aktien erwirbt bzw. wenn die SAME DEUTZ-FAHR-Gruppe s�mtliche
theoretisch verf�gbaren Neuen Aktien erwirbt.

Aktienbesitz vor
Barkapitalerh�hung

und Platzierung

Aktienbesitz nach
Barkapitalerh�hung
und Platzierung ohne
Zukauf weiterer Neuer
Aktien durch die SAME
DEUTZ-FAHR-Gruppe

Aktienbesitz nach Bar-
kapitalerh�hung und

Platzierung bei Zukauf
s�mtlicher Neuer

Aktien durch die SAME
DEUTZ-FAHR-Gruppe

Aktion�r St�ck Anteil St�ck Anteil St�ck Anteil

Deutsche Bank AG *) ..... 16.654.278) 25,91% 16.654.278 18,27% 16.654.278 18,27%
AB Volvo (publ) ..... 6.466.866 10,06% 6.466.866 7,10% 6.466.866 7,10%
SAME DEUTZ-FAHR-Gruppe . . – 0% 13.135.526 14,41% 26.861.760 29,47%
Anleger (Streubesitz) ..... 41.165.001 64,03% 54.891.235 60,22% 41.165.001 45,16%

Summe ..... 64.286.145 100% 91.147.905 100% 91.147.905 100%

*) �ber ihre Tochtergesellschaft DB Value GmbH.
) Davon unterliegen 500.000 Aktien Erwerbsrechten ehemaliger und derzeitiger Mitglieder des Vorstands.

Die SAME DEUTZ-FAHR-Gruppe h�lt 998.163 Wandelgenussrechte. Die Wandelgenussrechte k�nnen jeder-
zeit in Aktien der Gesellschaft im Verh�ltnis 1:10 umgetauscht werden, d.h. f�r jedes Wandelgenussrecht
kann der Inhaber zehn Aktien der Gesellschaft erhalten.

Organe der Gesellschaft

Allgemeines

Organe der Gesellschaft sind der Vorstand, der Aufsichtsrat und die Hauptversammlung. Der Vorstand wird
vom Aufsichtsrat bestellt, der Aufsichtsrat wiederum von der Hauptversammlung gew�hlt. Eine gleichzeitige